i
O0/71€11

OG0 yTBep>kAeHHH rOCyJapCTBEHHOTO 00pa30BaTEIbHOrO 3aKa3a Ha JOMIKOJILHOEC BOCIUTAHNE
¥ o06yueHue, pazMepa MOAYMEBOro (PMHAHCHPOBAHWS H POAUTENHLCKOM mIaTh Ha 2014 rog

[ToctaHoBneHne akumara Manrucrayckoro panona ot 21 mas 2014 roma Ne 142.
3apeructpupoBano JlenaprameHTOM rocTUIMU MaHrucrtayckoil odnactu 19 urons 2014 roga
Ne 2452
[Tpumeuvyanmue PIITIIN.
B TekcTe nokymeHTa coxpaHeHa MyHKTyaius 1 opdorpadus opuruHaia.

B cootBercTtBuu ¢ nyHktoMm 2 ctathu 31 3akoHa «O MECTHOM roCydapCTBEHHOM
ympaBlieHun u camoymnpasieHnu B PecnybOnuke Kaszaxcram» ot 23 suBaps 2001 roga u
noAnyHKToM 8-1) myHkra 4 crarbu 6 3akoHa «OO0 obpazoBanum» ot 27 urons 2007 rona
PecnyOnuku Kaszaxcran, akumar Manrucrayckoro paiona ITOCTAHOBJISIET:

1. CornacHo npuJIOKEHUIO YTBEpAUTh ['ocynapcTBeHHbIH 00pa3oBaTEIbHBIN 3aKa3 Ha
JOIIKOJIbHOE BOCHUTAHUE U OOydyeHHE, pa3Mep MNOAYIIEBOTO (UHAHCUPOBAHHUS U
POJIUTENHCKOMN MIIAThI B IOIIKOJIBHBIX OpraHu3aiusx oopasoBanus MaHTUCTayCKOTO paiioHa
3a CUET IeJeBhIX TpaHcPepToB U3 rocygapcTBeHHoro Owmkera 2014 rona.

2. l'ocynapcTBeHHOMY yupexaeHHi0 «MaHTHCTayCKUil pallOHHBIN OT/IeN 00pa3oBaHUs (
C.Kanwumwesa):

o0ecnevynTh rocyJapCTBEHHYIO PETUCTPALUI0 HACTOSALIETO OCTAHOBJICHUS B OpraHax
I0OCTUIIUH, O(QUIMaTIbHOE ONMYyOJIMKOBAHME B CpPEACTBaX MaccoBOW wuHMopManuu u
pa3MelieHune ero Ha HHOOPMAITMOHHO-TIPABOBOH cUCTEME «OIUIETY.

3. KOHTpoJb 32 UCTIOJHEHUEM HACTOSIIIETO MOCTAHOBJIEHHUS BO3JIOKUTHh HA 3aMECTUTENS
aKuma panioHa MaxmyToBa E.
4. IlocTaHOBJIEHUE BCTYNAET B CHIIy CO JIHS FOCYIapacTBEHHOW PETUCTPALIMU B OpraHax
FOCTUIIMM U BBOJUTCS B JIEUCTBHE MO UCTEUEHUHU JECITH KaJICHAAPHBIX AHEH MOcie JHS ero
MepBOTO opummanbrHOTO ONMyOIUKOBAHUS.

H.o. akmuma pailoHa A. Capbanaes

COTI''TACOBAHDO:
PykoBoaurens ry «MaHrucrayckuu
pavioHHBIH OTHEI obpa3oBaHUSI»

C . KaxwueBa
21 M a g 2014 T



«MaHrucrayckuu
u buHaHCOBY
Il a 6ukoBa

IIOCTAaHOBICHMHIO

PykoBonurens ry
pavuoHHBIU OTJeEII SKOHOMHUKHU
P
21 M a i 2014

[IpunoxeHnue
aKkuMmarTa MaHrucrayckoro
OT 21 M a s 2014
Ne 1

I'ocymapcTBeHHEI 00pa30BaTeNILHBIN 3aKa3 Ha JOIIKOJIHHOE BOCIIUTAHUE H
oOydeHue, pasmMep HOAYmIEBOro (PMHAHCUPOBAHUA X POAUTEHCKOM IJIATH B
JOMIKOJIGHEIX OpraHU3aIiiIx o0pa3oBaHus MaHTHCTayCKOTO paioHa 3a CdeT
[eJeBBIX TpaHC(PEPTOB U3 rocyaapcTBeHHOro 6romkera 2014 rona

T'ocy-
Haw- y
JapcT-
MEHO- .
Bung mom- MecTta pacmonoxe- BeHHBIH
BaHHE “ .
Ne N KOJIGHOM oOpra- HUS  JOMKOJbHOMU ob6paso-
patioHa,ropo
HABANIA Opranm3anan BaTeJb-
HBEII 3aKas,
Ia
MecCT
1 2 3 4 5
Mam-
THC-
Tay-
CKui paiioH
Ceno lllerme cpenuas
1 MuHu eHTp ~ mKoJa HMEHU 20
M.ATBIMOBa
Ceno lllerne cpenHas
2 MuHu nentp mKoJa HMEHU 20
A.MeHpaanelyibl
B nacenenHom myHKTE
3 Munu nentp  bexu nBe HauanpHas 26
LIKOJIa
. Ceno Illerme, merckuit
4 IleTcknii can ’ 50

can «Paxat»

Pa3mep mroaynre

Boro (¢uHaB-
cupoBa-

HAA B MecHI,
TEeHTe

6

13024
13024

13024

26798

Pasmep poam-
TEJICKOH IUIaTH B
MeCSII, TEHTe

8400,0

8400,0

8400,0

8400,0

paioHa



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Jerckwuii can

Jerckwuit cax

Jerckuii can

JleTckmii can

Jerckwuii can

Jletrckmii can

JHerckwuit cax

Jerckuit can

Herckwuit cax

Jerckwuii can

Jletckmii can

Jerckwuit cax

Jerckwuit cax

Jletrckmii can

Jerckwuit can

Jletckuii can

YacTHBIH
JNIETCKUM caj

Ceno YmraraH, 1eTCKui
cag «Apaib»
Ceno TymsIKyIbIK,

nerckuii can «Hypain»

Ceno AxmieIMbIpay,
IETCKUN call « AHTOIEK»

Ceno llerne, nerckuii
cad « AWIBIH»

Ceno Illerne, merckuit
cax «banbobex»

Ceno llerme, nerckuit
cag «AWHAIaNBIHY

Ceno TymsiOek, TeTCKHA
cas «AsyIbIM»

Ceno Catiorec, OETCKHIA
can «banmaypen»

Ceno Catiorec, neTCKui
can «Kayxasbi»

Ceno Ilebup, merckuit
cag «Axborta»

Ceno Iaiielp, nerckuii
can «Keranmak»

Ceno YKapwmbiii, 1eTCKHi
can «EpkeTaii»

Ceno  JKBIHTBLIOEHI,
NETCKNM caj «AKIaraia
»

Ceno Kwizan, nmerckwuit
can «bamayca»

Ceno OHpl, IETCKHAM Caj
«KynprHma»

Ceno llerme, merckuit
cag «Ep Toctuk»

Ceno Illerne, yacTHBIHI
nerckui cag «Haz»

Munucrepcra roctunuu Pecnyonmku Kazaxcran

50

80

50

150

200

175

50

50

50

80

50

66

26798

22934

26798

22238

22238

22238

26798

26798

26798

26798

22934

22934

22934

22934

26798

22934

26798

8400,0

8400,0

8400,0

8400,0

8400,0

8400,0

8400,0

8400,0

8400,0

8400,0

8400,0

8400,0

8400,0

8400,0

8400,0

8400,0

15000,0

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»



