

Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и родительской платы на 2014 год

Постановление акимата Мангистауского района от 21 мая 2014 года № 142. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 19 июня 2014 года № 2452

Примечание РЦПИ.

В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

В соответствии с пунктом 2 статьи 31 Закона «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» от 23 января 2001 года и подпунктом 8-1) пункта 4 статьи 6 Закона «Об образовании» от 27 июля 2007 года Республики Казахстан, акимат Мангистауского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Согласно приложению утвердить Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы в дошкольных организациях образования Мангистауского района за счет целевых трансфертов из государственного бюджета 2014 года.
- 2. Государственному учреждению «Мангистауский районный отдел образования» (С . К а л и е в а) :

обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции, официальное опубликование в средствах массовой информации и размещение его на информационно-правовой системе «Әділет».

- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя а к и м а р а й о н а М а х м у т о в а E.
- 4. Постановление вступает в силу со дня государаственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

И.о. акима района

А. Сарбалаев

СОГЛАСОВАНО:
Руководитель ГУ «Мангистауский районный отдел образования»
С. Калиева
21 мая 2014 г.

P уководитель Γ У «Мангистауский районный отдел экономики и финансов» P . Ш а б и к о в а $2\ 1$ м а я $2\ 0\ 1\ 4$ г .

 Приложение
 к
 постановлению

 акимата
 Мангистауского
 района

 от
 21
 мая
 2014
 года

 №
 1
 4
 2

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы в дошкольных организациях образования Мангистауского района за счет целевых трансфертов из государственного бюджета 2014 года

№	Наи- мено- вание района,горо - да	Вид дош- кольной орга- низации	Места расположения дошкольной организации	Госу- дарст- венный образо- ватель- ный заказ, мест	Размер подуше - вого финан- сирова- ния в месяц, тенге	Размен поли-
1	2	3	4	5	6	7
	Ман- гис- тау- ский район					
1		Мини центр	Село Шетпе средняя школа имени М.Атымова	20	13024	8400,0
2		Мини центр	Село Шетпе средняя школа имени А.Мендалыулы	20	13024	8400,0
3		Мини центр	В населенном пункте Беки две начальная школа	26	13024	8400,0
4		Детский сад	Село Шетпе, детский сад «Рахат»	50	26798	8400,0

5	Детский сад	Село Уштаган, детский сад «Арай»	50	26798	8400,0
6	Детский сад	Село Тушыкудык, детский сад «Нурай»	80	22934	8400,0
7	Детский сад	Село Акшымырау, детский сад «Айголек»	50	26798	8400,0
8	Детский сад	Село Шетпе, детский сад « Айдын»	150	22238	8400,0
9	Детский сад	Село Шетпе, детский сад «Балбобек»	200	22238	8400,0
10	Детский сад	Село Шетпе, детский сад «Айналайын»	175	22238	8400,0
11	Детский сад	Село Тушыбек, детский сад «Аяулым»	50	26798	8400,0
12	Детский сад	Село Сайотес, детский сад «Балдаурен»	50	26798	8400,0
13	Детский сад	Село Сайотес, детский сад «Жауказын»	50	26798	8400,0
14	Детский сад	Село Шебир, детский сад «Акбота»	50	26798	8400,0
15	Детский сад	Село Шайыр, детский сад «Кызгалдак»	80	22934	8400,0
16	Детский сад	Село Жармыш, детский сад «Еркетай»	80	22934	8400,0
17	Детский сад	Село Жынгылды, детский сад «Акшагала »	80	22934	8400,0
18	Детский сад	Село Кызан, детский сад «Балауса»	80	22934	8400,0
19	Детский сад	Село Онды, детский сад «Кулыншак»	50	26798	8400,0
20	Детский сад	Село Шетпе, детский сад «Ер Тостик»	75	22934	8400,0
21	Частный детский сад	Село Шетпе, частный детский сад «Наз»	66	26798	15000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан